
 

 

 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1994 - 1995  (36.část). 
  
V přehledu obsazení soutěží v sezóně 1994-95 začneme II.národní ligou mužů - skupiny A. 
 
Ze západočeského kraje v ní startují družstva Eska Cheb, Union Plzeň, TTC Sokolov, Slovan K.Vary  
a Chodos Chodov.  
 
Podrobné obsazení v oblastních soutěžích mužů se nedochovalo. Startují v nich pravděpodobně: 
Chodov B, TJ Loket A, TJ Loket B, TTC Sokolov B. 
 
Do okresního přeboru družstev mužů se přihlásilo 7 družstev: Chodos Chodov C, Chodos Chodov D,  
TJ Loket C, SK Horní Slavkov, TTC Sokolov C, Tatran Kraslice a Slavoj Kynšperk. 
 
Dlouhodobá soutěž žactva se opět nehrála. 
 
23.7.1994 sehráli stolní tenisté Slavoje Kynšperk přátelské utkání s TSV Klardorf na jejich stolech  
a prohráli vysoko 2:14. TSV Klardorf  vyhrál s desetibodovým náskokem nejvyšší krajskou soutěž  
a postoupil do zemské ligy. Čestné body hostí Vakeš a Škývara. 
 
BSRK Brandenburg – Slavoj Kynšperk 6 : 12. Výhra Slavoje v 45.vzájemném utkání družstev mužů. 
Za Slavoj bodovali: Ječmen, Volf, Škývara a Haluška po 3 bodech. 
 
30.9.1994 – SK Merklín – Sj.Kynšperk 1:9. Vakeš a Haluška po 3, Galek 2, Vakeš-Haluška. 
Utkání I.kola Českého poháru. 
 
13.10.1994 – Sj.Kynšperk – Sn.K.Vary D 1:9. Čestný bod Slavoje Vakeš. Účastník oblastního přeboru 
II.třídy byl nad síly hráčů Slavoje ve II.kole Českého poháru. 
 
Okresní přebor mužů – jednotlivců se konal v tělocvičně Chodosu Chodov. Přeborníci: Plaček 
Jaroslav (Chodos Chodov), Malý st.-Polák (Chodos/Kraslice). 
 
Desátý ročník Novoročního turnaje mužů uspořádal oddíl st.tenisu Slavoje Kynšperk. Stastovalo 20 
hráčů z 5 oddílů chebského, karlovarského a sokolovského okresu. Hlavní soutěž. 
Semifinále: Volf (Eska Cheb)-Provazník (Škoda Ostrov) 2:0, Brátel (SRN)-Novák (Škoda Ostrov) 2:0. 
Finále: Brátel – Volf 2 : 0. O 3.místo: Provazník – Novák 2:1. 
 
Dvouhra mužů (okresní soutěž): Finále: Vakeš (Kynšperk) – Kovačič 2:0. 
 
 
Za účasti 64 mužů a 32 žen se uskutečnil v Tachově oblastní přebor jednotlivců ve stolním tenisu. 
Náš okres reprezentovali hráči Chodosu Chodov a TTC Sokolov, kteří získali tři medaile. Ve čtyřhře 
Plaček-Malý (Chodov) stříbrnou, když ve finále prohráli s dvojicí Hrnčiřík-Hrčka (Eska Cheb), stejnou 
medaili vybojoval v mixu Šindelář (Sokolov)-Pilařová (Cheb), když ve finále prohráli s dvojicí Drozda-
Šulcová. Bronzovou medaili získal Plaček (Chodov), který ve čtvrtfinále dvouhry zvítězil nad oddílovým 
kolegou K.Malým st. a v semifinále prohrál s pozdějším vítězem dvouhry Hrnčiříkem. 
 
 
Patnáct hráčů oblastního přeboru II.třídy a okresního přeboru bojovalo o pět postupových míst v I.kole 
západočeského poháru ve stolním tenisu v Kynšperku. Zvítězil Grošaft před E.Tišerem (oba Chodos 
Chodov), Haluškou, Hájkem a Vakešem (všichni Sj.Kynšperk). Na dalších místech se umístili Polák 
(Kraslice), Kubíček (Chodov), Kolouvek (Kraslice). Ve finále B zvítězil E.Tišer st.(Chodov), před Kotkem, 
Řežábkem (oba Kraslice), Pavlem Pencem, Petrem Pencem (oba Kynšperk) a Latislavem (Kraslice). 
Druhé kolo se koná 2.dubna v K.Varech. 
 
 
Ve II.kole 2.4. v K.Varech skončil P.Vakeš na 11.místě a Pavel Haluška na 15. Vl.Hájek nestartoval. 
  



 

 

Některé zajímavé zápasy.II.NL mužů:  
 
Sparta Praha B-TTC Sokolov 6:10. Za hosty bodovali Bošina a Šindelář po 3, Dvořák 2, Přibyl a 
čtyřhra Bošina-Šindelář. 
 
Start Praha-Sokolov 10:4. Přibyl 2, Bošina a Bošina-Šindelář. 
 
TTC Sokolov-Spartak Pelhřimov 10:2. Bošina 3, Dvořák a Přibyl po 2, Šindelář, Bošina-Šindelář a 
Přibyl-Dvořák. 
 
Sokolov-Pedagog Č.Budějovice 5:10. 
 
Okresní přebor:  
 
Slavoj Kynšperk-TJ Loket C 18:0. Body za domácí: Vakeš, Ječmen, Galek a Haluška po 4, Vakeš-
Ječmen, Haluška-Galek. 
 
Chodos Chodov C-Sj.Kynšperk 15:3. Kovačič 4, Janů ml., Tišer ml. a Grošaft po 3, Tišer ml.-Grošaft, 
Kovačič-Tonhauser, za hosty Vakeš, Ječmen a Galek. Domácí družstvo vysokým vítězstvím potvrdilo 
prvenství v soutěži. 
 
TTC Sokolov C-Sj.Kynšperk 7:11. Vébr a Makovec po 2, Sýkora st., Sýkora ml., čtyřhra Sýkora st.- 
Sýkora ml.,za hosty Vakeš a Haluška po 4, Hájek 2, Haluška-Hájek. 
 
Sj.Kynšperk-Tatran Kraslice 15:3. Vakeš a Hájek po 4, Haluška 3, Galek 2, Vakeš-Hájek, Haluška-
Galek, body hostí Bachura 2, Kotek. 
 
Slavoj Kynšperk – Brandenburg  16:5. Přátelské mezinárodní utkání mužů. V pořadí již 46 !!! 
 
Okresní svaz stolního tenisu sestavil tabulku procentní úspěšnosti hráčů okresního přeboru mužů 
sezóny 1994-95. 27 hráčů sehrálo více než 50% utkání. Nejlepších deset:  
1. Vakeš (Sj.Kynšperk) 42-6,87,50 %, 2.Tišer E.ml. (Chodov C) 18-5,78,26%, 3.Tonhauser M.(Chodov 
C),23-7,76,66%, 4.Janů ml. (Chodov C) 25-8,75,75%, 5.Ječmen (Kynšperk) 33-11,75,00%, 6.Haluška 
(Kynšperk) 32-12,72,72%, 7.Bachura (Kraslice) 23-9,71,87%, 8.Glassl (H.Slavkov) 22_9,70,96%, 9.Vébr 
(Sokolov C) 34-14,70,83%,10.Kuncl (H.Slavkov) 30-13,69,76%. 
 
Okresní žebříček mužů za sezónu 1994-95. 1.Plaček Jaroslav (Chodov), 2.Vrbka (Chodov), 3.Dvořák 
(Sokolov), 4.Malý st.(Chodov), 5.Malina (Chodov), 6.Bošina, 7.Šindelář, 8.Přibyl (všichni Sokolov), 
9.Minář Miloš (Chodov), 10.Pilman (Sokolov). Klasifikováno 53 hráčů. 
 
Konečné tabulky soutěží. 
 

II.národní liga mužů:    Okresní přebor mužů: 
  1.  Eska Cheb  59   1.  Chodos Chodov C  36 
  2.  Olymp Praha  58   2.  Slavoj Kynšperk  32 
  3.  Ped.Č.Budějovice 50   3.  Tatran Kraslice  26 
  4.  Union Plzeň  49   4.  TTC Sokolov C  26 
  5.  Spartak Pelhřimov 47   5.  Sparta H.Slavkov  20 
  6.  Start Praha  47   6.  Chodos Chodov D  14 
  7.  Sparta Praha C  42   7.  TJ Loket C   14 
  8.  TTC Sokolov  40 
  9.  Slovan K.Vary  39 
10.  Chodos Chodov  38 
11.  Sokol Nusle  35 
12.  Škoda Č.Budějovice 23 
 
 
Družstvo Esky Cheb postupuje do I.ligy a Chodos Chodov C do oblatního přeboru II.třídy.   


